
Pokyny pro návštěvníky 
 
K zajištění bezpečného provozu a zdravého prostředí pro návštěvníky koupaliště obce Lipov, 
jehož provoz je zajištěn smlouvou o pronájmu, platí tyto pokyny: 

1. Letní koupaliště je otevřeno dle možnosti od 15. června od 15. září. Dobu denního 
provozu určuje provozovatel a viditelně ji vyvěšuje. 

2. Vstup na koupaliště je povolen pouze s platnou vstupenkou, kterou vydává pokladna 
koupaliště. 

3. Prodej vstupenek začíná otevřením koupaliště, končí 1 hodinu před jeho uzavřením. 
Denní vstupenka platí pouze v den jejího vydání a v době provozu. Předplacená 
vstupenka platí pouze v období vyznačeném na vstupence. Za ztracené nebo nepoužité 
vstupenky se náhrada neposkytuje. 

4. Zakoupením vstupenky a vstupem na koupaliště se každý návštěvník dobrovolně 
podrobuje ustanovení těchto pokynů a pokynů odpovědných pracovníků koupaliště  
(plavčík, správce, apod.). 

5. Dětem do 10 let je návštěva koupaliště povolena pouze v doprovodu starší osoby. 
6. Při plném obsazení může správce koupaliště uzavřít a přerušit prodej vstupenek do 

doby, než se koupaliště uvolní. 
7. Na koupaliště není povolen vstup osobám trpícím přenosnými vlasovými nebo kožními 

chorobami, popř. jinými přenosnými chorobami, u kterých existuje možnost přenosu 
vodou nebo kontaktem, osobám zahmyzeným, osobám zjevně pod vlivem alkoholu 
nebo návykových látek, 

8. Skříňky a kabinky k převlékání jsou volně přístupné návštěvníkům. Svlékat se nebo 
oblékat je povoleno pouze v příslušných kabinkách. Šatstvo je možno odkládat jen 
v místech k tomu určených. 

9. Z koupaliště bude bez nároků na vrácení vstupného vykázán návštěvník, který bez 
napomenutí přestoupí ustanovení těchto pokynů nebo neuposlechne pokynů 
odpovědných pracovníků, opije se, nebo se chová nepřístojným způsobem. Neopustí-li 
návštěvník v takových případech koupaliště na vyzvání, je pracovník tohoto zařízení 
povinen rušitele pořádku vyvést nebo požádat o zakročení policie. 

10. Peníze a cenné předměty (hodinky, šperky apod.) ukládají návštěvníci u plavčíka, jinak 
provozovatel neručí za ztrátu. Předměty nalezené v prostorech koupaliště odevzdává 
nálezce plavčíkovi a musí být zapsány do knihy nálezů.  

11. Návštěvník musí mít slušný a čistý koupací oděv a svým chováním nesmí porušovat 
zásady mravnosti a slušnosti. 

12. Návštěvníci, kteří neumějí plavat, nebo plavou nedokonale, mohou se koupat jen 
v prostorech pro neplavce. V zájmu vlastní bezpečnosti musí každý uposlechnout 
pokynů plavčíka, jehož povinností je dbát na bezpečnost návštěvníků. 

13. Návštěvníci jsou povinni dodržovat osobní čistotu a dbát na čistotu všech zařízení 
koupaliště. Před vstupem do bazénu se musí osprchovat. 

14. Návštěvníci se musí ve vlastním zájmu pohybovat opatrně na hladkých mokrých 
plochách a na nerovném terénu a vyvarovat se tak uklouznutí a úrazu. Provozovatel 



nenese odpovědnost za škody a úrazy, které si návštěvníci způsobili vlastní 
neopatrností, nebo nedodržováním tohoto řádu. 

15. Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení koupaliště, zbytečně neplýtvat vodou ve 
sprchách. Dále jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly jejich vinou způsobeny 
na zařízení koupaliště a na majetku ostatních návštěvníků. 

16. Vstup do areálu bez platné vstupenky, pobývání na koupališti a používání jeho zařízení 
mimo provozní dobu je zakázáno a může být postiženo sankcí. 

17. Vlastní přání nebo stížnosti uplatněte u správce koupaliště nebo jeho  provozovatele.  
 

Na koupališti je zakázáno: 
 chovat se způsobem, který ohrožuje osobní bezpečnost ostatních, ruší jejich klid nebo 

celkový pořádek 
 volat o pomoc bez vážné příčiny a zneužívat rozhlasového zařízení 
 vzájemně se potápět, srážet a vhazovat druhé osoby do vody, obíhat po ochozu bazénu nebo 

skákat do vody mimo místa tomu vyhrazená 
 kouřit v šatnách a kabinkách, vcházet do oddělení nebo míst určených pro osoby druhého 

pohlaví, v prostorech koupaliště také není možno plně odkládat předměty ohrožující 
bezpečnost (např. skleněné nebo ostré předměty, které mohou způsobit poranění) 

 koupat v bazénech psy, nebo jiná zvířata, přinášet hořlaviny (benzín, líh apod.) 
 obtěžovat ostatní návštěvníky nadměrnou hlučností  
 praní prádla a mytí mýdlem mimo vyhrazená místa 
 


